
69Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.743

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#285259#69#336068>

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 002/2022 
- SER
Espécie: Termo de Cooperação Técnica
Processo nº: 202119222000905
Objeto: Mútua cooperação entre a Secretaria da Retomada e o 
Município de Alexânia, visando a implantação e a manutenção do 
Posto de Atendimento ao Mais Emprego.
Dos recursos financeiros: Não há recurso financeiro entre as partes.
Partícipes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria da Retomada, 
e Município de Nova Aurora. Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, 
podendo ser prorrogado a critério das partes, mediante justificativa 
técnica, conforme artigo 57, da Lei Federal nº 8.666/93.
Data da Assinatura: 20/12/2021.
<#ABC#285259#69#336068/>

Protocolo 285259

AUTARQUIAS

Agência Brasil Central – ABC
<#ABC#285043#69#335837>

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA BRASIL CENTRAL

Portaria 015-PRESID, de 17 de fevereiro de 2022
O PRESIDENTE DA AGÊNCIA BRASIL CENTRAL, no 

uso de suas atribuições regulamentares conferidas pela Lei n° 
20.491, de 25 de junho de 2019, e pelo Decreto nº 9.529, de 7 de 
outubro de 2019, que aprova o Regulamento da ABC e dá outras 
providências;

Considerando, o disposto na Lei Federal nº 12.527/2011 
que define, entre outras coisas, do acesso aos documentos públicos 
como regra e o sigilo como exceção;

Considerando, o disposto na Lei Estadual nº 18.025/2013, 
sobre o acesso a informações e a aplicação da Lei federal nº 
12.527/2011, no âmbito do Estado de Goiás.

RESOLVE:
Art 1° - Revogar a Portaria 005-PRESID/2021 - ABC 

(000017573129);
Art 2° - Instituir, nos termos do art. 44, da Lei Estadual nº 

18.025 de 2 de maio de 2013, a Comissão Permanente de Avaliação 
de Documentos Sigilosos - CPADS, no âmbito da Agência Brasil 
Central - ABC, constituída pelos seguintes servidores:

I - Ana Cristina de Freitas - CPF nº 330.382.871-72, 
Assistente de Gestão Administrativa, Presidente.

II - Daniela Felipe Silva - CPF nº 021.524.381-16, 
Assistente de Comunicação, Membro;

III - Renata Rocha Galvão - CPF nº 871.584.501-04, 
Analista de Gestão Governamental, Membro;

IV - Érico Vinícius Coelho de Oliveira - CPF nº 
032.114.321-32, Assessor A9, Membro;

Art 3° -  Atribuir à comissão em questão, conforme art. 44, 
da Lei Estadual nº 18.025/13, o seguinte:

I - opinar sobre a informação produzida no âmbito de sua 
atuação para fins de classificação em qualquer grau de sigilo;

II - assessorar a autoridade classificadora ou a 
autoridade hierarquicamente superior quanto à desclassificação, 
reclassificação ou reavaliação de informação classificada em 
qualquer grau de sigilo;

III - propor o destino final das informações desclassificadas, 
indicando os documentos para guarda permanente, observado o 
disposto na Lei federal nº 8.159, de 8 de janeiro de 1991;

IV - subsidiar a elaboração do rol anual de informações 
desclassificadas e documentos classificados em cada grau de 
sigilo, a ser disponibilizado na Internet.

Art 4° - Esta Portaria entra vigor na data de sua assinatura.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

<#ABC#285043#69#335837/>

Protocolo 285043

Agência Estadual de Turismo – GOIÁS 
TURISMO

<#ABC#285044#69#335838>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2021.

Espécie: Aquisição.
Contratante: GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE 
TURISMO DO ESTADO DE GOIÁS, CNPJ Nº 03.549.463/0001-03.
Contratada: SAMANTHA ALVES DE SOUZA SANTOS - ME, inscrita 
no CNPJ nº. 15.488.199/0001-16.
Objeto: Aquisição de bebedouros industriais para os pontos de 
apoio do caminho de cora coralina, objeto do Contrato de Repasse 
888186/2019/MTUR/CAIXA - Implantação de sinalização e 
Infraestrutura Turística no Caminho de Cora Coralina.
Processo nº: 202100027000457.
Data da Assinatura: 17/02/2022.
Vigência: 06 meses.
Valor: R$4.564,00.
Assinaturas: Pela Contratante: FABRÍCIO BORGES AMARAL, 
Presidente. Pela Contratada: LEONARDO SANTOS MACHADO.
<#ABC#285044#69#335838/>

Protocolo 285044

Agência Goiana de Assistência Técnica,  
Extensão Rural E Pesquisa Agropecuária – 

EMATER
<#ABC#285258#69#336067>

Extrato de Termo de Convênio
Processo: 202212404000076
Objeto: Termo de Convênio nº 05/2022 que visa implementar 
serviços de assistência técnica, extensão rural e pesquisa 
agropecuária no Município.
CNPJ:01.493.998/0001-76 - Prefeitura de Campos Verdes.
Valor mensal de: R$ 650,00 - Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2025.
<#ABC#285258#69#336067/>

Protocolo 285258
<#ABC#285262#69#336069>

Extrato de Termo de Convênio
Processo: 202212404000077
Objeto: Termo de Convênio nº 06/2022 que visa implementar 
serviços de assistência técnica, extensão rural e pesquisa 
agropecuária no Município.
CNPJ:02.542.538/0001-53 - Prefeitura de Carmo do Rio Verde.
Valor mensal de: R$ 1.300,00 - Vigência: 01/11/2021 a 31/12/2024.
<#ABC#285262#69#336069/>

Protocolo 285262

Agência Goiana de Infraestrutura e 
Transportes

<#ABC#285122#69#335914>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 20/2022-GOINFRA. TERMO DE ADITAMENTO 
AO CONTRATO Nº 66/2021-GOINFRA, REFERENTE A 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO 
DE OBRA DE ARTE ESPECIAL A SER CONSTRUÍDA SOBRE O 
RIO CRIXÁS MIRIM, NA RODOVIA GO-347, TRECHO: CRIXÁS 
- MOZARLÂNDIA, NESTE ESTADO. CONTRATANTE: AGÊNCIA 
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. 
CONTRATADA: OBRA DE ARTE ENGENHARIA LTDA. DO 
OBJETO: PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
Nº 66/2021-GOINFRA PELO PERÍODO DE 03 (TRÊS) MESES, 
PASSANDO DE 10/01/2022 ATÉ 10/04/2022, COM FULCRO NO 
ARTIGO 57, §1º INCISOS I, II, III E VI, E §2º, DA LEI FEDERAL Nº 
8.666/93. PROCESSO SEI Nº 202000036011464.

<#ABC#285122#69#335914/>

Protocolo 285122
<#ABC#285123#69#335915>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 23/2022-GOINFRA. TERMO DE 
ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 323/2014-AD-GEJUR, 
REFERENTE À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA 
RODOVIA GO-184, TRECHO: GO-050/ENTRONCAMENTO DA 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 9c64cf74


